aut cohortium præfectus, non alio in castris honestiore loco. Verum si annos decem supra septem inter milites fuit, ut ex Fabretto et Muratorio, adhuc ne inter tirones? adhuc certe. Eorum enim, qui communi militum nomine censemebantur, duo fuerunt veluti genera; tirones, et veterani; horum alterum semper alteri opponitur; qui non veteranus, is, etsi miles non novus, tiro. Erat autem veteranus, qui legitima stipendia vel omnia, vel certe plurimia confecerat (42); stipendia hæc, stante republica, fuere viginti quinque. Servius ad illud Virgilii Æneid. I. II. v. 157. *Fas mihi Grajorum sacra resolvere jura, hæc habet. Plerumque dicuntur sacramento rogati qui post electionem in rempublicam jurant: et hi sunt, qui habent plenam militiam; nam et viginti quinque annis tenentur. Fuere postea viginti; eaque contraxit Augustus. Hoc docet Suidas: Βετεράνος προς Ρωμαίος, ὁ απόλυτος τῆς στρατιᾶς, ἐν εἰσοδοῖς δὲ οὐτοὶ ἐδύλευον* h. e. Veteranus apud Romanos vocatur, qui militia liberatus est: hi autem ad annos viginti militabant. Hæc demum de veteranis in Romanis legibus (43): qui in legione, vel vexillatione militantes, post vicesima stipendia honestam vel causiarum missionem consecuti erant. Novi equidem veterans milites in exercitu, veteranorum legiones saepe a scriptoribus nominari; at qui honestam vel causiarum missionem consecuti erant, militiae aliquando rursus nomen dabant, rursus legionibus adscribabantur. Vide cetera apud Eq. Sertorium Ursulum (44) Romanæ antiquitatis peritissimum; et in hoc ipso Lexico vocem EVOCATUS § 2. Jam ad id redeo, cujus causa tam multa disserui. Nondum ergo e tironibus excesserat Claudio Carus, qui vicesimum militiæ annum nondum expleverat, qui nondum erat veteranus. Quare, conspirantibus animis, ære conlato, heredes et contirones monumentum illi posuerunt; in quo sane quid tandem est, quod jure displiceat? Sed illud fortasse de re hac tota dici tandem potest; Claudiu[m] Caru[m], qui tot stipendia promeruerat, e tironibus tunc jam excessisse, monumentum tamen illi positum ab iis, qui erant in octava illa cohorte contirones. Atque hæc quidem de voce *Contiro* (h). Ea, uti vidimus, non omnino Massejo displicet, quod vocem *Concivis* in Museo Veronensi observaverit. Inscriptio est ejusdem Musei pag. LXXXVII. n. 5., ac de ea ita ibi Massejus. Dolidum quidem, non inscriptionem, sed miserabile fragmen heic ostendi; magnificiendum tamen, quod Augusteis litteris concivis vocem nobis servarit, qua ante hoc marmor visum aureæ latinitatis cultores uti horruissent. Hanc tamen vocem minus latinam ait esse FORCELLINUS (45), qui et lapidem vidit (i), et cetera, quæ ad hanc vocem spectant, diligenter collegit. Lapidem hunc, et hanc vocem Latio movit Comes Rezzonico in *Plinianis Disquisitionibus* Parnæ editis ann. 1763. P. I. pag. 208. Est ea vox in hoc ipso Lexici hujus volumine primo. Qui eam legerit, is certe animadvertiset, inscriptorum lapidum fidem a FORCELLINO exploratam fuisse; nihilque ab eo omissum, quo illorum auctoritas aut minui posset, aut confirmari. De-